
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO PPGED Nº 04, DE 17 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 

EMENTA: Designa os membros da 

Comissão Executiva para o Processo 

Seletivo do Programa de Pós-Graduação em 

Educação, ano de 2022, nível de Doutorado. 

 

 

A Presidente do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade 

do Estado do Pará, no uso das atribuições e prerrogativas legais que lhe conferem o 

Estatuto e Regimento Geral desta IES em vigor 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Designar os membros relacionados abaixo para comporem a Comissão Executiva 

para o Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Educação, ano 2022, nível 

Doutorado:  

Prof Dr. Pedro Franco Sá - Presidente 

Profª Drª. Marta Genú Soares - Membro 

Prof Dr. Jose Anchieta de Oliveira Bentes - Membro 

Profª Drª. Maria do Perpetuo ocorro Cardoso da Silva - Membro 

Art 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Belém, 17 de março de 2022 

 

Profª. Drª. Marta Genú Soares 

Presidente Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA 
 


